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Legende

Turnierleiter : Wolfgang Menge BMSC
Schiedsgericht am 15.8.1998
Oberschiedsrichter : Dietmar Thielmann MGVW
Schiedsrichter : Egon Schacke MSVBB
Schiedsrichter : Steffen Hentschel BMSC
Schiedsrichter : Georg Jungmayer SEEKA
Schiedsgericht am 16.8.1998
Oberschiedsrichter : Dietmar Thielmann MGVW
Schiedsrichter : Egon Schacke MSVBB
Schiedsrichter : Horst - Peter Wilhelm BMSC
Schiedsrichter : Georg Jungmayer SEEKA
Vereine: BMSC = 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub

EMC = 1. MC Eisenhiittenstadt

HARD =  BGS Hardenberg Potter

HERZO =  MGC Herzogenburg (A )

MCB =  MCBritz

MGCH =  MGC Heiligensee

MGCS = MGC Schéfersee

MGVS = 1. MGV Spandau

MGVW = MGV Wiesenbaude

MSVBB = MSYV Berliner Bir

SCHRI =  MC Schriesheim

SEEKA = 1. MGV Seefeld-Kadolz ( A )

STPLT =  UBGSC Sankt Pélten ( A)

T™V =  Tempelhofer MV

ViM = Verein fiir Minigolf Berlin

Besondere Vorkommnisse:

Ein Protest des 1.BMSC gegen ein vorgezogenes Stechen ( Turnier war noch nicht beendet )
wurde vom Schiedsgericht einstimmig abgelehnt mit der Begriindung:

" Lt. Wertungs- und Stechbestimmungen Handbuch 2.1.14. gibt es keinen Grund dafiir ein
Stechen nicht vorzuziehen. Auerdem habe eine Spielbeeinflussung nicht stattgefunden. ”

Fiir die Richtigkeit:



Jugend weiblich

1. Jenny Seifert
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. Marcin Pankiewicz
. Mariusz Pankiewicz
. Tony Elschner

. Henry Wawrzynek

Jugend ménnlich

. Patrick Plegniere
. Markus Groneberg

Seniorinnen Il

. Verena Damerow
. Helga Griesert

. Anni Fiedler

. Helga Lagodzinski

Seniorinnen |

. Gabriele Fuchs
. Gisela Morsch
. Gisela Heckert
. Lilo Kathke

. D. Schacke

. Rosita Menge

Senioren Il

. Fritz -D. Leuchtenberger
. Walter Schulz

. Glnter Heckert

. Wolfgang Kihn

. Ralf Girke

. Dieter Seegebarth
. Gerhard Fiedler

Senioren |

. Ulrich Schroder

. Egon Schacke

. Udo Plegniére

. Gottfried Kratschmer
. Horst - Peter Wilhelm
. Lothar Herfurt

. Hans - Jirgen KrauB
. Werner Stangier

Damen

. Anja Wilhelm

. Ulrike Pegenau

. Corinna Plegniére
. Karin Quaiser

. ClLaudia Herfurt

. Verena Hentschel
. Maria Plegniére

. Karin Exel

. Petra Hentschel

Herren

. Glnther Plétz
. Harm Croppenstedt

EMC

MGCH
MGCH
EMC
EMC

ViM
MGCH

MGVS
MGVS
MGVS
MSVBB

BMSC
MSVBB
MCB
MSVBB
MSVBB
BMSC

ViM
MSVBB
MCB
MGVS
BMSC
ViM
MGVS

MSVBB
MSVBB
ViM
SEEKA
BMSC
MGVS
BMSC
EMC

HARD
BMSC
BMSC
MGVW
SCHRI
MGCH
MGVW
BMSC
BMSC

BMSC
TMV

15.08.1998

35

29
29
36
41

19
27

24
33
28
30

24
27
32
27
25
33

29
24
27
27
28
28
28

23
27
23
23
23
26
27
50

26
22
25
22
25
26
29
22
36

33

30
31
30
33

22
29

22
30
29
30

21
24
25
24
30
32

24
29
23
29
30
30
30

21
21
23
24
27
26
27
39

25
22
26
25
26
26
28
27
33

33

31
26
24
39

21
25

24
30
30
31

22
28
22
23
25
28

24
25
29
26
27
29
24

22
23
24
29
31
25
39
44

21
24
23
25
24
22
29
26
34

36

29
34
32
33

23
25

22
25
34
31

24
21
26
25
28
26

21
26
22
23
31
26
30

21
24
28
26
24
27
21
37

23
25
23
24
26
27
22
34
35

15.08.1998
22 21 23 19
21 23 21 24

Summe
1-4

137

119
120
122
146

85
106

92
118
121
122

91
100
105

99
108
119

98
104
101
105
116
113
112

87
95
98
102
105
104
114
170

95
93
97
96
101
101
108
109
138

Summe
1-4
85
89

16.08.1998

32

32
29
24
45

24
26

23
29
27
29

22
27
28
28
30
28

24
26
22
26
30
28
33

22
23
22
26
23
24
22
34

25
24
26
28
24
29
25
28
34

27

23
31
26
37

19
23

21
31
30
37

22
23
22
25
27
30

29
25
30
24
31
30
32

21
21
23
27
28
27
26
37

21
27
23
23
25
25
25
26
33

27

27
27
35
34

24
22

22
32
31
28

26
25
23
30
29
28

24
23
24
23
29
30
28

21
23
29
24
21
25
26
35

21
22
25
24
23
26
25
23
44

30

24
25
26
31

20
20

23
27
30
30

24
24
22
29
26
29

23
25
27
26
27
33
32

22
21
29
22
25
27
25
32

24
27
23
23
24
26
24
25
33

16.08.1998
21 24 22 22
23 23 22 21

Summe Summe

5-8
116

106
112
111
147

87
91

89
119
118
124

94
99
95
112
112
115

100
99
103
99
117
121
125

86
88
103
99
97
103
99
138

91
100
97
98
96
106
99
102
144

5-8
89
89

1-8  Schnitt
253 31,63

225 28,13
232 29,00
233 29,13
293 36,63

172 21,50
197 24,63

181 22,63
237 29,63
239 29,88
246 30,75

185 23,13
199 24,88
200 25,00
211 26,38
220 27,50
234 29,25

198 24,75
203 25,38
204 25,50
204 25,50
233 29,13
234 29,25
237 29,63

173 21,63
183 22,88
201 25,13
201 25,13
202 25,25
207 25,88
213 26,63
308 38,50

186 23,25
193 24,13
194 2425
194 2425
197 24,63
207 25,88
207 25,88
211 26,38
282 35,25

n.St.
n.St.

n.St.
n.St.

n. St.
n. St.

Diff. 7/ 2
Diff. 7/5

* n.St. = nach Stechen
Summe Summe

1-8  Schnitt
174 21,75
178 22,25



0 N O O M~ W

. Jorg Tetzlaff

. Thomas Bothe

. Lutz Suhrbier

. Steffen Hentschel
. Michael Schmeling
. Andreas Tang|

. Mario Hébinger

. Uwe Wehner

11.
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
283.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Sven Kurzmann
Matthias Steger
Stanislav Chytil
Stefan Deider
Winfried Wolf
Dietmar Thielmann
Stephan Thiel
Andreas Gruschka
Thomas Zeininger
Ernst Mayer
Andreas Knoth
Ralf Mdller

Stefan Doéhner
Georg Jungmayer
Ronald Sassmann
Franz Taubl
Thorben Sielaff
Peter Adler
Andreas Prifer
Dieter Griegel
Patrick Wolf
Pavel Lahner
Bernd Feuerhahn
Christian Stendel
Kai Graumann

Beste Einzelrunde ménnlich

Patrick Plegniére

Beste Einzelrunde weiblich

Verena Damerow

MCB
BMSC
TMV
BMSC
TMV
MGCS

HERZO

BMSC
TMV
BMSC

SEEKA

BMSC
BMSC
MGVW
TMV
MGCS
STPLT

HERZO

ViM
MGCH
MGVS

SEEKA
HERZO
HERZO

MGCS
EMC
MGVW
ViM
MGCS

SEEKA

MGVW
MGCH
EMC

ViM

MGVS

24 24
21 22
21 21
23 23
24 21
23 22
23 22
24 24
21 24
22 25
26 21
22 24
24 23
23 26
23 26
25 25
20 26
24 27
26 24
23 25
25 25
24 28
22 26
30 25
28 23
27 23
30 24
26 26
27 28
26 34
36 28
28 24
37 28

J/m

S2/w

Beste Einzelrunde auBlandischer Teilnehmer

SEEKA H

Stanislav Chytil

Paarwertung weiblich

. Anja Wilhelm

Gabriele Fuchs

. Corinna Plegniére

Karin Quaiser

HARD
BMSC

BMSC
MGVW

26 25
24 21

25 26
22 25

21
25
24
24
23
24
23
24
22
20
26
22
24
28
23
26
24
25
24
28
26
29
21
24
26
26
33
27
27
29
23
35
28

21
22

23
25

20
21
21
20
22
24
22
23
22
25
22
26
22
25
27
24
24
25
26
23
28
25
26
22
28
29
27
28
28
30
27
28
37

19

21

20

23
24

23
24

89
89
87
90
90
93
90
95
89
92
95
94
93
102
99
100
94
101
100
99
104
106
95
101
105
105
114
107
110
119
114
115
130

n. St.

n. St.

n. St.

95
91

97
96

21
22
24
22
24
26
23
25
23
24
22
25
25
25
26
23
27
23
25
27
24
23
28
31
25
26
24
28
26
29
28
34
33

25
22

26
28

23
21
23
22
27
22
22
20
25
24
24
22
23
22
25
24
22
28
26
22
23
23
22
21
26
25
24
26
28
21
25
28
40

21
22

23
23

24
22
22
23
21
22
23
22
26
20
20
22
21
21
23
22
26
20
26
24
23
22
31
24
23
26
27
27
27
28
25
33
26

21
26

25
24

22
25
24
24
21
22
27
23
22
25
24
23
27
20
20
25
25
23
20
26
26
28
26
26
29
30
28
30
29
25
31
31
34

24
24

23
23

90
90
93
91
93
92
95
90
96
93
90
92
96
88
94
94
100
94
97
99
96
96
107
102
103
107
103
111
110
103
109
126
133

91
94

97
98

179
179
180
181
183
185
185
185
185
185
185
186
189
190
193
194
194
195
197
198
200
202
202
203
208
212
217
218
220
222
223
241
263

22,38
22,38
22,50
22,63
22,88
23,13
23,13
23,13
23,13
23,13
23,13
23,25
23,63
23,75
24,13
24,25
24,25
24,38
24,63
24,75
25,00
25,25
25,25
25,38
26,00
26,50
27,13
27,25
27,50
27,75
27,88
30,13
32,88

n. St.

n. St.

Diff.

Diff
Diff
Diff
Diff

Diff.

Diff.
Diff.

Diff.
Diff.

* n.St. = nach Stechen

371

388

23,19

24,25

.5/1
.5/2
.5/3
.5/5



10.

11.

12.

. Ulrike Pegenau

Karin Exel

. Maria Plegniere

Gisela Heckert

. Lilo Kathke

Gisela Morsch

. Anni Fiedler

Verena Damerow

. D. Schacke

Rosita Menge

. Jenny Seifert

Petra Hentschel

Paarwertung ménnlich

. Patrick Plegniere

Andreas Tang!

. Matthias Steger

Gunther Plotz

. Harm Croppenstedt

Sven Kurzmann

. Michael Schmeling

Lutz Suhrbier

. Steffen Hentschel

Winfried Wolf

. Stefan Deider

Uwe Wehner

. Thomas Bothe

Andreas Gruschka

. Ulrich Schroder

Walter Schulz

. Ernst Mayer

Mario Hébinger

Ginter Heckert
Jorg Tetzlaff

Stephan Thiel
Dietmar Thielmann

Andreas Knoth
Thomas Zeininger

BMSC
BMSC

MGVW
MCB

MSVBB
MSVBB

MGVS
MGVS

MSVBB
BMSC

EMC
BMSC

ViM

MGCS

BMSC
BMSC

TMV
TMV

TMV
TMV

BMSC
BMSC

BMSC
BMSC

BMSC
MGCS

MSVBB
MSVBB

HERZO
HERZO

MCB
MCB

TMV
MGVW

ViM
STPLT

22
22

29
32

27
27

28
24

25
33

35
36

19
23

22
22

21
21

24
21

23
24

22
24

21
25

23
24

24
23

27
24

23
23

26
20

22
27

28
25

24
24

29
22

30
32

33
33

22
22

25
21

23
24

21
21

23
23

24
24

22
25

21
29

27
22

23
24

26
26

24
26

24
26

29
22

23
28

30
24

25
28

33

34

21

24

20
23

21
22

23
24

24
24

22
24

25
26

22
25

25
23

29
21

23
28

24
24

25
34

22
26

25
21

34
22

28
26

36

35

23

24

25
19

24
22

22
21

20
22

26
23

21
24

21
26

25
22

22
20

27
25

26
24

93
109

108
105

99
100

121
92

108
119

137
138

85
93

92
85

89
89

90
87

90
93

94
95

89
100

87
104

101
90

101
89

99
102

100
94

24
28

25
28

28
27

27
23

30
28

32

34

24

26

24
21

23
23

24
24

22
25

25
25

22
23

22
26

23
23

22
21

26
25

25
27

27
26

25
22

25
23

30
21

27
30

27

33

19

22

24
24

23
25

27
23

22
23

22
20

21
24

21
25

28
22

30
23

25
22

26
22

22
23

25
23

30
25

31
22

29
28

27

44

24

22

20
22

22
26

21
22

23
21

22
22

22
22

21
23

20
23

24
24

23
21

26
26

27
25

24
22

29
24

30
23

26
29

30
33

20
22

25
22

21
22

21
24

24
27

23
23

25
25

22
25

23
27

27
22

20
20

20
25

100
102

99
95

112
99

118
89

112
115

116
144

87

92

93
89

89
96

93
93

91
96

92
90

90
94

86
99

94
95

103
90

94
88

97
100

404

407

410

420

454

535

357

359

363

363

370

371

373

376

380

383

383

391

25,25

25,44

25,63

26,25

28,38

33,44

22,31

22,44

22,69

22,69

23,13

23,19

23,31

23,50

23,75

23,94

23,94

24,44

Diff. 6

Diff. 8

Diff. 9

Diff. 12



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Egon Schacke
Hans - Jirgen KrauB

Horst - Peter Wilhelm
Udo Plegniére

Gottfried Kratschmer
Georg Jungmayer

Franz T&ubl
Ronald Sassmann

Pavel Lahner
Stanislav Chytil

Patrick Wolf
Thorben Sielaff

Fritz -D. Leuchtenberger
Dieter Seegebarth

Andreas Prifer
Dieter Griegel

Christian Stendel
Ralf Mller

Gerhard Fiedler
Wolfgang Kihn

Tony Elschner
Peter Adler

Werner Stangier
Kai Graumann

Vierer Vereinsmannschaften

. Steffen Hentschel

Ginther Plotz
Uwe Wehner
Matthias Steger

. Harm Croppenstedt

Michael Schmeling
Lutz Suhrbier
Sven Kurzmann

. Ulrich Schroder

Walter Schulz

MSVBB
BMSC

BMSC
ViM

SEEKA
SEEKA

HERZO
HERZO

SEEKA
SEEKA

MGCS
MGCS

ViM
ViM

MGVW
ViM

MGCH
MGCH

MGVS
MGVS

EMC
EMC

EMC
EMC

BMSC 1

TMV

MSVBB

27
27

23
23

23
24

30
22

26
26

27
28

29
28

30
26

28
23

28
27

36
27

50
37

23
22
24
22

21
24
21
21

23
24

21
27

27
23

24
28

25
26

34
21

28
23

24
30

24
26

24
25

30
29

30
23

39
28

23
21
24
25

23
21
21
24

21
29

23
39

31
24

29
29

24
21

29
26

27
26

24
29

33
27

35
28

24
26

24
26

44
28

24
23
24
20

21
23
24
22

22
25

24
21

24
28

26
25

22
26

30
22

28
28

21
26

27
28

28
23

30
23

32
29

37
37

20
19
23
25

24
22
21
22

21
26

95
114

105
98

102
106

101
95

119
95

110
105

98
113

114
107

115
99

112
105

122
105

170
130

90
85
95
92

89
90
87
89

87
104

23
22

23
22

26
23

31
28

29
22

26
25

24
28

24
28

34
27

33
26

24
26

34
33

22
21
25
24

23
24
24
23

22
26

21
26

28
23

27
23

21
22

21
24

28
26

29
30

24
26

28
22

32
24

26
25

37
40

22
24
20
24

23
27
23
25

21
25

23
26

21
29

24
22

24
31

28
20

27
23

24
30

27
27

33
24

28
23

35
26

35
26

23
22
22
20

22
21
22
26

21
23

21
25

25
29

22
28

26
26

25
24

29
29

23
33

28
30

31
26

32
26

26
30

32
34

24
22
23
25

21
21
24
22

22
25

88
99

97
103

99
96

102
107

103
90

110
103

100
121

103
111

126
99

125
99

111
107

138
133

91
89
90
93

89
93
93
96

86
99

396

403

403

405

407

428

432

435

439

441

445

571

725

726

24,75

25,19

25,19

25,31

25,44

26,75

27,00

27,19

27,44

27,56

27,81

35,69

22,66

22,69

Diff. 9

Diff. 12



10.

11.

12.

13.

Lilo Kathke
Egon Schacke

. Thomas Bothe

Stefan Deider
Corinna Plegniere

Hans - Jirgen KrauB

. Ulrike Pegenau

Winfried Wolf
Gabriele Fuchs
Karin Exel

. Mario Hébinger

Ernst Mayer
Franz T&ubl
Ronald Sassmann

. Andreas Knoth

Udo Plegniére
Dieter Griegel
Patrick Plegniére

. Andreas Gruschka

Andreas Tangl|
Thorben Sielaff
Patrick Wolf

. Gottfried Kratschmer

Georg Jungmayer
Pavel Lahner
Stanislav Chytil

Andreas Prifer
Karin Quaiser
Bernd Feuerhahn
Dietmar Thielmann

Verena Damerow
Stefan Déhner
Lothar Herfurt
Gerhard Fiedler

Christian Stendel
Markus Groneberg
Verena Hentschel
Ralf Mdller

Rosita Menge

BMSC 2

BMSC 3

HERZO

ViM

MGCS

SEEKA

MGVW

MGVS

MGCH

BMSC 4

27
27

21
22
25
27

22
24
24
22

23
24
30
22

26
23
26
19

25
23
28
27

23
24
26
26

30
22
36
23

24
25
26
28

28
27
26
23

33

24
21

22
24
26
27

22
23
21
27

22
27
25
26

24
23
26
22

25
22
23
28

24
28
34
21

24
25
28
26

22
25
26
30

24
29
26
25

32

23
23

25
22
23
39

24
24
22
26

23
25
24
21

24
24
27
21

26
24
26
27

29
29
29
26

33
25
23
28

24
26
25
24

35
25
22
28

28

25
24

21
26
23
21

25
22
24
34

22
25
22
26

26
28
28
23

24
24
28
28

26
25
30
22

27
24
27
25

22
28
27
30

28
25
27
23

26

99
95

89
94
97
114

93
93
91
109

90
101
101

95

100
98
107
85

100
93

105
110

102
106
119
95

114
96

114
102

92
104
104
112

115
106
101
99

119

28
23

22
25
26
22

24
25
22
28

23
23
31
28

25
22
28
24

23
26
25
26

26
23
29
22

24
28
28
25

23
24
24
33

34
26
29
27

28

25
21

21
22
23
26

27
23
22
26

22
28
21
22

26
23
26
19

24
22
26
28

27
23
21
24

24
23
25
22

21
23
27
32

28
23
25
22

30

30
23

22
22
25
26

22
21
26
23

23
20
24
31

26
29
27
24

22
22
23
27

24
22
28
20

27
24
25
21

22
23
25
28

33
22
26
24

28

29
21

25
23
23
25

27
27
24
25

27
23
26
26

20
29
30
20

25
22
29
29

22
28
25
24

28
23
31
20

23
26
27
32

31
20
26
26

29

112
88

90
92
97
99

100
96
94

102

95
94
102
107

97
103
111

87

94
92

103
110

99
96
103
90

103
98
109
88

89
96
103
125

126
91
106
99

115

770

772

778

785

788

807

810

824

825

843

24,06

24,13

24,31

24,53

24,63

25,22

25,31

25,75

25,78

26,34



14.

Horst - Peter Wilhelm
Ralf Girke
Petra Hentschel

Peter Adler EMC
Tony Elschner

Werner Stangier

Jenny Seifert

Lénderwertung
. Berlin
Lutz Suhrbier TMV
Gulnther PI6tz BMSC
Michael Schmeling T™V
Patrick Plegniere ViM
Jorg Tetzlaff MCB
Thorben Sielaff MGCS
Uwe Wehner BMSC
Corinna Plegniere BMSC
. Deutschland
Anja Wilhelm HARD
ClLaudia Herfurt SCHRI
Verena Damerow MGVS
Egon Schacke MSVBB
Peter Adler EMC

23
28
36

27
36
50
35

21
22
24
19
24
28
24
25

26
25
24
27
27

27
30
33

23
30
39
33

21
21
21
22
24
23
24
26

25
26
22
21
23

31
27
34

26
24
44
33

24
23
23
21
21
26
24
23

21
24
24
23
26

24
31
35

29
32
37
36

21
19
22
23
20
28
23
23

23
26
22
24
29

105
116
138

105
122
170
137

87
85
90
85
89
105
95
97

95
101
92
95
105

23
30
34

26
24
34
32

24
21
24
24
21
25
25
26

25
24
23
23
26

28
31
33

25
26
37
27

23
24
27
19
23
26
20
23

21
25
21
21
25

21
29
44

26
35
35
27

22
22
21
24
24
23
22
25

21
23
22
23
26

25
27
33

30
26
32
30

24
22
21
20
22
29
23
23

24
24
23
21
30

97
117
144

107
111
138
116

93
89
93
87
90
103
90
97

91
96
89
88
107

951 29,72

1006 31,44

1475 23,05



Ulrike Pegenau
Harm Croppenstedt
Ulrich Schroder

. Osterreich

Ronald Sassmann
Ernst Mayer

Franz Taubl

Mario Hobinger
Georg Jungmayer
Gottfried Kratschmer
Stanislav Chytil
Thomas Zeininger

BMSC
TMV
MSVBB

HERZO
HERZO
HERZO
HERZO
SEEKA
SEEKA
SEEKA
STPLT

22
21
23

22
24
30
23
24
23
26
20

22
23
21

26
27
25
22
28
24
21
26

24
21
22

21
25
24
23
29
29
26
24

25
24
21

26
25
22
22
25
26
22
24

93
89
87

95
101
101

90
106
102

95

94

24
23
22

28
23
31
23
23
26
22
27

27
23
21

22
28
21
22
23
27
24
22

22
22
21

31
20
24
23
22
24
20
26

27
21
22

26
23
26
27
28
22
24
25

100
89
86

107
94
102
95
96
99
90
100

1503 23,48

1567 24,48



